
DETERMINAZIONE  N.   1247   DEL 16.12.2016

OGGETTO:  Approvazione verbale di gara e aggiudicazione definitiva con sospensione 
di efficacia della procedura negoziata telematica  ex art.  36, comma 2, 
lett. B) del D.Lgs n° 50/2016 per l'affidamento del servizio di gestione del 
progetto Centro Affidi Zonale per la Zona Distretto Fiorentina Sud Est  CIG 
6848595760.

IL DIRIGENTE AREA 3

RICORDATA:

- la deliberazione n. 5 del 4.12.2015 con la quale l'Assemblea della Conferenza dei Sindaci della 
Zona ha deliberato la ripartizione del Fondo Nazionale e Regionale tra i Comuni /Enti della Zona per 
l'attuazione dei progetti in prosecuzione di quelli già attivi e per l'avvio di microprogetti di area, tra 
i quali il Centro Affidi Zonali con capofila il Comune di Bagno a Ripoli  (Annualità 2015);

– la   propria  Determinazione  n.  1023 del  4/11/2016 con la  quale si  indiceva procedura 
aperta telematica per l'affidamento del servizio di gestione del progetto Centro Affidi Zonale 
per  la  Zona  Distretto  Fiorentina  Sud  Est,  da  aggiudicarsi  con  il  criterio  dell'offerta 
economicamente  più  vantaggiosa  sulla  base  del  miglior  rapporto  qualità/prezzo,  come 
previsto dall’art. 95, comma 2 del D. Lgs 50/2016,  sulla base dei criteri e sub-criteri di 
valutazione  e  relativi  pesi  e  sub-pesi  indicati  nella  lettera  d'invito  allegata  alla  citata 
determinazione n. 1023/2016;

CONSIDERATO che con la determinazione 1023/16:

- si indicava inoltre  l'importo  complessivo dell’appalto, comprensivo di eventuali facoltà e opzioni 
pari a € 155.520,00 oltre IVA;

– si procedeva altresì ad approvare  il Disciplinare di Gara, i relativi allegati ed il Capitolato 
speciale di appalto, nonché a richiederne la pubblicazione secondo i termini di legge;

ATTESO che:

–  il bando di gara veniva pubblicato sul profilo del committente http//www.comune.bagno-a-
ripoli.fi.it,  sulla Gazzetta Ufficiale  della  Repubblica Italiana   V Serie Speciale -  Contratti 
Pubblici n. 130 del 09/11/2016 e sul sito dell'Osservatorio regionale dei contratti pubblici;

– nel disciplinare si prevedeva che il termine di scadenza per la presentazione delle offerte 
fosse il 1 dicembre 2016 ore 10,00 e che la prima seduta pubblica di gara si tenesse in data 
01/12/2016 alle ore 15,00 presso il Palazzo comunale del Comune di Bagno a Ripoli, Piazza 
della Vittoria 1, Bagno a Ripoli (FI);

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3805563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


– con comunicazione, pubblicata dal RUP Dott. Neri Magli in data 29/11/16 sulla piattaforma 
START,  l'Amministrazione  avvertiva  che  la  scadenza  per  la  presentazione  della  gara  in 
oggetto veniva prorogata al giorno 7 dicembre 2016, ore 9, e che la prima seduta di gara si  
sarebbe tenuta presso la sede del Comune di Bagno a Ripoli in Bagno a Ripoli (FI), Piazza 
della Vittoria 1, il giorno 7 dicembre 2016 ore 10;

- con Determinazione n.  1181 del 07/12/2016 si  provvedeva alla nomina della commissione di 
gara;

DATO ATTO che  sono pervenute le offerte dei  seguenti concorrenti:

1 G.Di Vittorio Società Cooperativa Sociale ONLUS
2 Istituto degli innocenti;

e che le operazioni di  gara si sono svolte e  esperite nelle date indicate nel verbale allegato al 
presente  atto,  a  formarne  parte  parte  integrante  e  sostanziale,  risultatando  miglior  offerente 
l'Istituto  degli  Innocenti  con  sede  legale  in  Firenze  P.zza  SS.  Annunziata  n.  12   P.  IVA 
03773990480,  col ribasso percentuale del 7,41%,  sull'importo soggetto a ribasso di  69.984,00 
Euro, di cui oneri della sicurezza afferenti l'impresa ricompresi nell’importo complessivo offerto di 
1.200 Euro al netto di IVA;

PRESO ATTO che è in corso il controllo dell'effettivo possesso di tutti i requisiti di qualificazione e 
di  ordine  generale  dichiarati  in  sede  di  offerta, all'esito  positivo  del  quale  si  procederà  con 
successivo separato atto a dichiarare l'efficacia dell'aggiudicazione definitiva ed a pubblicare l'esito 
della  procedura  sul  sito  internet  dell'Ente  e  su quello  dell'Osservatorio  Regionale  dei  Contratti 
Pubblici;

CONSIDERATO che ai sensi del D. Lgs 50/2016,e ss.mm.ii si procederà ad inviare comunicazione 
dell'avvenuta adozione del presente provvedimento ai soggetti partecipanti e a pubblicare l'esito 
della  procedura  sul  sito  internet  dell'Ente  e  su quello  dell'Osservatorio  Regionale  dei  Contratti 
Pubblici;

DATO ATTO che, ai fini della normativa sulla tracciabilità dei pagamenti di cui alla L. 136/2010 e 
s.m.:
• la predetta prestazione è contraddistinta dal seguente codice CIG  6848595760;
• l'affidamento assume tutti gli obblighi di tracciabilità previsti dalla norma, tra cui è incluso quello  
di comunicare all'Ente gli estremi del conto corrente dedicato sul quale ricevere i pagamenti, dati  
che rimarranno depositati in atti ed indicati nel provvedimento di liquidazione delle competenze, da 
parte dell'Ufficio Responsabile della spesa;

VISTO l'art.107 del D.lgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti la competenza in materia;

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3805563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
https://start.e.toscana.it/rtrt/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=36534&idimpresa=20048
https://start.e.toscana.it/rtrt/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=36534&idimpresa=10516
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


VISTA  la disposizione sindacale n. 85 del 2/05/16 con la quale è stato attribuito al sottoscritto 
l’incarico di  Dirigente Area 3 Servizi ai cittadini;

per le motivazioni di cui in premessa:
DETERMINA

1. di approvare le operazioni della gara esperita per l'appalto del servizio in oggetto, quali  
risultano dai verbali allegati alla presente, a formarne parte integranti e sostanziali, dando 
atto che si sono concluse con l'aggiudicazione provvisoria a l'Istituto degli Innocenti  sede 
legale in Piazza SS. Annunziata n. 12 P. IVA 03773990480, che ha proposto un ribasso del 
7,41 %, ritenuto congruo e conveniente;

2. di approvare l'aggiudicazione definitiva dell'appalto del servizio, con sospensione di efficacia 
in attesa della verifica definitiva dei requisiti di legge;

3. di  procedere  alla  richiesta  della  documentazione  di  legge,  e  di  dare  atto  che,  
subordinatamente all'esito positivo di detta verifica, si procederà con successivo separato 
atto  a  dichiarare  l'efficacia  dell'aggiudicazione  definitiva  ed  a  pubblicare  l'esito  della 
procedura sul sito internet dell'Ente e su quello dell'Osservatorio Regionale dei Contratti  
Pubblici;

4. di  dare  atto  che  si  procederà  alla  stipula  del  contratto  in  forma  dell'atto  pubblico 
amministrativo modalità elettronica del servizio di gestione del progetto Centro Affidi Zonale 
per la Zona Distretto Fiorentina Sud Est, e con successivo atto si provvederà a determinare 
l'impegno;

5. di  rinviare  a  successivo  provvedimento  l'assunzione dell'impegno  di  spesa a  favore del 
citato Istituto, dando atto che l'appalto sarà finanziato con risorse afferenti ai finanziamenti 
regionali assegnati al Comune di Bagno a Ripoli, capofila per la Zona fiorentina SudEst;

IL DIRIGENTE AREA 3
(DOTT. NERI MAGLI)

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento  informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001.

Pag. 3

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3805563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it



































